
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA  DO CONCURSO PARA O CFSd-PM/BM-2008 

 
ATO Nº 566- CCCFSd PM/BM-2008 

 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDITADOS REMANESCENTES (SUB JUDICE)  

PARA PRE-MATRÍCULA 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0024/2014-CG, 
e escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em cumprimento as 
respectivas determinações judiciais, 

 
 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR para realizar a  PRÉ-MATRÍCULA no Curso de Formação de 

Soldados PM, os candidatos (sub judice) abaixos referenciados, do Concurso Público para o 
Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, devendo, para tanto, comparecerem munidos 
da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, na data, hora e local a seguir 
especificados: 
 

LOCAL: Núcleo de Recrutamento e Seleção – DGP – Quartel do Comando Geral – 

Praça Pedro Américo S/N – Centro – João Pessoa-PB) 

DIA:    07 de janeiro de 2015 

HORÁRIO:  09:00 horas 

 

It
e

m
 Nome Completo RG Opção Nº de Processo 

1.  WILSON COSTA DE LIMA 2567679 PB 1º/5º BPM-Masc 200.2012.074.396-4/001 

2.  NIELSON BETHOVEN FARIAS SILVA 2408183 PB 2º BPM-Masc 200.2012.070.009-9 

3.  DAVIDSON CUNHA DA SILVA  2486988 PB 2º BPM-Masc 200.2012.090.231-3 

4.  AISLAN FERNANDES SALES DUTRA 2345324 PB 6º BPM-Masc 00885397-3020108152001 

5.  MANOEL DOS SANTOS NETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 2668044 PB CCB JP-MASC 200.2012.100.174-3 
 

 
2. Os candidatos convocados através do Ato nº 528-CCCFSd PM/BM-2008, que já 

apresentaram os documentos, em conformidade com o Item 14 do Edital, devem apresentar todas 
as certidões solicitadas para o ato da pré-matrícula, com data atualizada. 

 
DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através do 

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 26 de dezembro de 2014. 

 
 

MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA L SOBREIRA – Cel QOC 
Pres. Com. Coord. CFSd-PM                 . 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

